
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 52 DEL 24/01/2022 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PERTUTTI I 
SERVIZI DI TELEFONIA (CANONI DI CONNETTIVITA’, TRAFFICO TELEFONICO 
STIMATO, MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SUI CENTRALINI E SULLE 
POSIZIONI) ALLA DITTA MYNET CON SEDE IN MANTOVA (MN) - PERIODO 36 
MESI OVVERO DAL 1 APRILE 2021 AL 31 MARZO 2024 -  CIG  Z7130835B4 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATE:

• la  D.G.C.  n.  230  del  10/12/2020  avente  ad  oggetto  <ATTO  D’INDIRIZZO  PER 
L’ORGANIZZAZIONE DI TUTTI I SERVIZI DI TELEFONIA IN ESSERE PIÙ ASSISTENZA 
SUI  CENTRALINI  E  CONNETTIVITA'  IN  FIBRA  OVE  PRESENTE  E  COPERTA, 
CONNETTIVITA'  ADSL E VIA RADIO DA APPLICARSI  DAL 1  GENNAIO 2021 > dove 
viene disposto che l’affidamento del contratto del servizio abbia durata non superiore ad 
anni 3 (tre);

• la  determinazione dirigenziale n.  111 del 09/02/2021 avente ad oggetto:<ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PERTUTTI I SERVIZI DI TELEFONIA (CANONI DI CONNETTIVITA', 
TRAFFICO TELEFONICO STIMATO,  MANUTENZIONE E  ASSISTENZA TECNICA SUI 
CENTRALINI E SULLE POSIZIONI) ALLA DITTA MYNET CON SEDE A MANTOVA (MN) – 
PERIODO  36  MESI  OVVERO  DAL  1  APRILE  2021  AL  31  MARZO  2024  –  CIG 
Z7130835B4 >;

RAVVISATA la necessità di ottimizzare l'intera proposta Mynet rendendola più performante e al 
medesimo tempo più economica

VISTA la Proposta Servizi Mynet pervenuta nella sua ultima formulazione  in data 21/12/2021 prot. 
n. 0033874 qui riportata per sommi capi:

1) Upgrade IP Access (Internet) con capacità 200Mbps Simmetrico con BMG 100% terminato
presso Sede “A”, completo di CPE e Mantenimento Attuali indirizzi IPv4;
Sede A – Municipio – P.zza Corte Spagnola, 3 – 46010 Curtatone (MN)
2) Rilegamento Portante Ottica con capacità 1Gbit/s terminata in FTTH presso:
  Sede B – Scuola Primaria Collodi – Via Ateneo Pisano, 19 – Curtatone;
  Sede C – Scuola Infanzia Biffi – Via S. Pellico, 18 – Curtatone;
  Sede D – Scuola Infanzia S. Silvestro – Via P. Neruda, 1 – Curtatone;
  Sede E – Istituto Comprensivo Curtatone – Via G. Maggiolini, 6 – Curtatone;

Pagina 1 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

  Sede F – Scuola Infanzia Buscoldo – Via G. Maggiolini, 10 – Curtatone;
  Sede G – Scuola Secondaria Feltre – Via XXV Aprile, 1 – Curtatone;
  Sede H – Scuola Primaria P.F. Calvi – Via XXV Aprile, SNC – Curtatone;
  Sede I – Scuola Infanzia Levata – Via Montessori, 2 – Curtatone;
  Sede J – Scuola Primaria Don Grioli – Strada Levata, 37 – Curtatone;
  Sede K – Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII – Via S. Silvestro, 23 – Curtatone;

3) Implementazione IP Access (Internet) con capacità 1Gbit/s Simmetrico, completo di CPE e
Mantenimento Attuali indirizzi IPv4 presso Istituti Scolastici sopra evidenziati;
4) Mantenimento Attuale Struttura Fonia;
PRESO ATTO che dal punto di vista tecnico:
L’Accesso IP (Internet) è un servizio di collegamento IPv4 (opzionalmente IPv6) alla rete Internet, 
tramite  la  rete  Mynet,  con  classi  di  servizio  (banda  garantita  a  livello  di  transiti  nazionali  ed 
internazionali) stabiliti contrattualmente ed altamente personalizzabili, assegnazione di IP statici e 
gestione in outsourcing del router d’accesso in sede cliente.
La  soluzione  di  servizi  proposta  per  il  Comune  di  Curtatone  prevede  che  Mynet 
fornisca/implementi:
1) Rilegamento Portante Ottica con capacità 1Gbit/s presso gli Istituti Scolastici riportati in oggetto;
2)  IP  Access  (Internet)  1Gbit/s  Simmetrico,  completo  di  CPE  di  terminazione  presso  Istituti 
Scolastici
riportati in oggetto;
3)  Upgrade IP Access (Internet)  con capacità 200Mbps Simmetrico con BMG 100%  terminato 
presso
Sede “A” - Municipio, completo di CPE e Mantenimento attuali Indirizzi IPv4;
4) Mantenimento IP Access FTTC 200/20Mbps presso Sede “L” – Antico Foro Boario;
5) Mantenimento IP Access FTTC 100/20Mbps presso Sede “M” – Centro Polivalente;
6)  Mantenimento  IP  Access  ADSL  20/1Mbps  presso  Sede  “N”  –  Scuola  Infanzia  Biffi 
Distaccamento;
7) Mantenimento Servizio Manutenzione AP WIFI 4EU
8) Mantenimento Servizio Punti TVCC/Pali SMART;
9) Mantenimento Servizio AP WIFI “GRAZIE”
La  soluzione  proposta  è  di  tipo  ETHERNET ed  include  tutte  le  attività  operative,  gli  apparati 
terminali  e  una  consulenza  dei  nostri  ingegneri  di  rete  di  terzo  livello  per  l’avviamento  e 
l’adeguamento  di  quanto  già  preattivo  e  funzionante  precedentemente  dal  cliente  rispetto  alla 
nuova soluzione di telecomunicazione Mynet, al fine di far coesistere vecchia rete del cliente finale 
e  nuova  rete,  sia  per  facilitare  la  migrazione  ai  nuovi  servizi,  sia  per  integrare  ciò  che  è 
preesistente e che non si voglia eliminare. La finalizzazione dell’impianto di cui trattasi determina 
una radicale ottimizzazione della infrastruttura di Rete  di Accesso IP. La stessa risulta pertanto,  
aperta a future implementazioni ed up-grade senza la necessità di ulteriori investimenti in termini di 
infrastruttura fisica e logica.
PRESO ATTO che  tale proposta globalmente così si estrinseca:
Sede A – Municipio – P.zza Corte Spagnola, 3 – 46010 Curtatone (MN)
Sede L – Antico Foro Boario – Via Francesca, 31 – 46010 Curtatone (MN)
Sede M – Centro Polivalente – Via Cesare Roda, 19 – 46010 Curtatone (MN)
Sede N – Scuola Infanzia Biffi Distaccamento – Via Pozzarello, 6 – 46010 Curtatone (MN)
Upgrade IP Access (Internet) con capacità 200Mbps Simmetrico, completo di CPE di terminazione 

Pagina 2 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

e
Mantenimento attuale Indirizzo IP Statico IPv4 presso Sede A;
Mantenimento Attuale Servizio Trasporto e Manutenzione N.12 AP WiFi4EU;
Mantenimento Attuale Servizio Trasporto e Manutenzione N.5 TVCC;
Mantenimento Attuale Servizio Trasporto e Manutenzione N.9 AP WiFi frazione Grazie;
Mantenimento Attuale Manutenzione Centralini IPPBX;
Mantenimento Attuale Struttura Fonia;
Mantenimento Attuale IP Access FTTC Rate Adaptive 200/20Mbps presso Sede L;
Mantenimento IP Access FTTC 100/20Mbps presso Sede M;
Mantenimento IP Access ADSL 20/1Mbps presso Sede N;
PRESO ATTO che dal punto di vista squisitamente economico la proposta Mynet assunta in data 
21/12/2021 al prot, n.  0033874 e l'allegato economico aggiornato acquisito in data 22/01/2022 al 
prot.  n.  1899  risulta  migliorativa  rispetto  a  quella  acquisita  con  la  precitata  det.  n.  111  del  
09/02/2021 come da sottostante prospetto illustrante i vecchi ed i nuovi canoni mensili dal mese di 
febbraio 2022:

SEDE
CANONE 
VECCHIO

DESCRIZIONE CANONE NUOVO
VARIAZIONE 

TECNICA

ICC – Buscoldo -Via 
G. Maggiolini 6

€ 35,00
MY FTTCAB 

100/20MBPS – 
BMG B.E.

€. 35,00 FTTH 1GBIT

ICC – Buscoldo -Via 
G. Maggiolini 6 

€ 30,00
TRUNK SIP SU 

PBX
€ 30,00 -

SCUOLA INFANZIA 
- Buscoldo -Via G. 

Maggiolini 6 
€ 35,00

MY FTTCAB 
100/20MBPS – 

BMG B.E.
€. 35,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA 
PRIMARIA P.F. 

CALVI -- Buscoldo 
-Via XXV Aprile 1 

€ 35,00
MY FTTCAB 

100/20MBPS – 
BMG B.E.

€. 35,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA 
SECONDARIA 

FELTRE -- 
Buscoldo -Via XXV 

Aprile 1 

€ 35,00
MY FTTCAB 

100/20MBPS – 
BMG B.E.

€ 35,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA PRIMAIA 
PAPA GIOVANNI 

XXIII – San 
Silvestro – Via 

Chiesa San 
Silvestro 23

€ 35,00
MY FTTCAB 

100/20MBPS – 
BMG B.E.

€ 35,00 FTTH 1GBIT

CENTRO 
POLIVALENTE – 
Montanara – Via 

€ 35,00 MY FTTCAB 
100/20MBPS – 

BMG B.E.

€ 35,00 -

Pagina 3 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Cesare Roda 19

SCUOLA INFANZIA 
G. BIFFI – 

Distaccamento 
Grazie -Via 
Pozzarello 5

€ 35,00
MY ADSL  20/1 

MBPS - BMG B.E.
€ 35,00 -

MUNICIPIO – 
Piazza Corte 
Spagnola n. 3

€. 100,00
SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE 
CENTRALINO

€. 100,00 -

MUNICIPIO – 
Piazza Corte 
Spagnola n. 3

€. 240,00
BUNDLE FONIA 

20000/MESE
€. 240,00 -

MUNICIPIO – 
Piazza Corte 
Spagnola n. 3

€. 60,00
TRUNK SIP SU 

PBX
€. 60,00

-

SCUOLA 
PRIMARIA 

COLLODI -- 
Montanara -Via 

Ateneo Pisano 19

€ 35,00
MY FTTCAB 

100/20MBPS – 
BMG B.E.

€. 0,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA INFANZIA 
SAN SILVESTRO 
-Via P. Neruda 1

€. 40,00
MY FTTCAB 

200/20MBPS – 
BMG B.E.

€. 0,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA INFANZIA 
- Levata -Via M. 

Montessori 2
€. 40,00

MY FTTCAB 
200/20MBPS – 

BMG B.E.
€. 0,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA 
PRIMARIA DON 
GRIOLI -- Levata 

-Str. Levata 9

€ 35,00
MY ADSL  20/1 

MBPS - BMG B.E.
€. 0,00 FTTH 1GBIT

SCUOLA INFANZIA 
G. BIFFI – Via S. 

Pellico 5
€ 35,00

MY ADSL  20/1 
MBPS - BMG B.E.

€. 0,00 FTTH 1GBIT

EVIDENZIATO  che il nuovo canone entra in vigore dal mese di febbraio 2022 in poi e quindi da 
tale data vi  è  un risparmio di  €.  185,00 mensili   oltre IVA 22%, che quindi  dal  01/02/2022 al 
31/04/2024 il  risparmio  complessivo  si  concretizza in  €.  4.995,00 oltre  IVA 22% ovvero ad €. 
6.093,90  compresa  IVA (€.  4.995,00  imponibile  +  €.  1.098,90  IVA )  distinto  come  da  tabella 
sottostante:

PERIODO IMPONIBILE IVA 22% IMPORTO IVATO

01/02/2022 – 31/12/2022 €. 2.035,00 €. 447,70 €. 2.482,70

01/01/2023 - 31/12/2023 €. 2.220,00 €. 488,40 €. 2.708,40
Pagina 4 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

01/01/2024- 31/04/2024 €. 740,00 €. 162,80 €. 902,80

RITENUTO di  modificare  e  adeguare  di  conseguenza  l'impegno  di  spesa  assunto  con 
determinazione 111 del 09/02/2021 portando la spesa triennale da €. 39.528,00 compresa IVA (€. 
32.400,00 imponibile + €. 7.128,00 IVA) ad €. 33.434,10 compresa IVA (€. 27.405,00 imponibile 
+ €. 6.029,10 IVA).

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:  “Doumento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:”Nota di aggiornamento al Doumento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Nota di aggiornamento al Doumento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 2024. 

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;
VISTO  il  Decreto Sindacale n.11 Prot.  12940 del 24/05/2021 con il  quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali  dall’ 01/06/2021 al  31/12/2022 ai  sensi dell’art.  107 del D. Lgs.  n.  267 del 
18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
• l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
• l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
• l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

Pagina 5 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA

1. Di approvare  la proposta della  ditta Mynet srl con sede in Mantova (MN)  - P.I. e C.F. 
01762150207 assunta  in  data  21/12/2021  al  prot,  n.   0033874  e  l'allegato  economico 
aggiornato acquisito in data 22/01/2022 al prot. n. 1899 risulta migliorativa rispetto a quella 
acquisita con la precitata det. n. 111 del 09/02/2021;

2. Di  modificare e adeguare di conseguenza l'impegno di spesa assunto con determinazione 
111  del  09/02/2021  portando  la  spesa  triennale  da  €.  39.528,00  compresa  IVA  (€. 
32.400,00 imponibile  +  €.  7.128,00 IVA)  ad  €.  33.434,10 compresa IVA (€.  27.405,00 
imponibile + €. 6.029,10 IVA)..

3. Di modificara  l’impegno di spesa già disposto con  on determinazione 111 del 09/02/2021 
portandolo a €. 33.434,10 compresa IVA (€. 27.405,00 imponibile + €. 6.029,10 IVA)nei 
confronti della ditta Mynet srl con sede in Mantova (MN)  - P.I. e C.F. 01762150207 per il 
periodo  dal  01/04/2021 al  31/03/2024 che  troverà imputazione ai  vari  interventi  dei 
bilanci 2021-2022-2023-2024 come sotto indicato: 

- per €   9.882.00    al   Bilancio 2021 nel seguente modo:

• per  € 2.882,00 alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici Vari” 

• per  €  2.250,00 alla  Missione 04–  Programma 01–  Titolo  1 –  Macroaggregato 03  - 
capitolo 0401303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuole dell’infanzia” 

• per  € 3.150,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0402302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche scuole elementari” 

• per  € 1.600,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0403302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuola secondaria di I° grado” 

• dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- per €   10.693,30   al   Bilancio 2022 nel seguente modo:

• per  € 3.576,00 alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici Vari” 

• per  €  1.900,30 alla  Missione 04–  Programma 01–  Titolo  1 –  Macroaggregato 03  - 
capitolo 0401303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuole dell’infanzia” 

• per  € 2.817,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0402302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche scuole elementari” 

• per  € 2.400,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0403302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuola secondaria di I° grado” 

• dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

Pagina 6 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- per € 10.467,60    al   Bilancio 2023 nel seguente modo:

• per  € 3.576,00  alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici Vari” 

• per  €  1.800,60  alla  Missione 04–  Programma 01–  Titolo  1 –  Macroaggregato 03  - 
capitolo 0401303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuole dell’infanzia” 

• per  € 2.691,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0402302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche scuole elementari” 

• per  € 2.400,00  alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0403302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuola secondaria di I° grado” 

dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- per € 2.391,20    al   Bilancio 2024 nel seguente modo:

• per  € 894,00 alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo  1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici Vari” 

• per  €  400,20 alla  Missione  04–  Programma  01–  Titolo  1 –  Macroaggregato  03  - 
capitolo 0401303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuole dell’infanzia” 

• per  € 497,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo  1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0402302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche scuole elementari” 

• per €  600,00 alla  Missione 04 –  Programma 02  –  Titolo 1 –  Macroaggregato 03 - 
capitolo 0403302 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Scuola secondaria di I° grado”

• dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;
3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità  contabile   art.  151  –  4°  comma del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.    
 

Pagina 7 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DEL 24/01/2022 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PERTUTTI I 
SERVIZI DI TELEFONIA (CANONI DI CONNETTIVITA’, TRAFFICO TELEFONICO 
STIMATO, MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SUI CENTRALINI E SULLE 
POSIZIONI) ALLA DITTA MYNET CON SEDE IN MANTOVA (MN) - PERIODO 36 
MESI OVVERO DAL 1 APRILE 2021 AL 31 MARZO 2024 -  CIG  Z7130835B4 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 8 di 8  - Det. N.  52 del  24/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

